GIARDVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 12,06.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) t& Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, t¢ publikuar nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t& datés
07.06.2024, 1€ parashtruar nga Grupi i Operatoréve ekonomik N.SH.T. VIKTORY COM; Companya
Eskavatori SH.P.K; Marisa SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i Rrugés X7, Nr. i
prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1, Nr. i brendshém-632-23-003 -511, nxjerr:

YVENDIM

1. Refuzohet  si e pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim e Grupit 1& Operatoréve ekonomik
N.SH.T. VIKTORY COM; Companya Eskavatori SH.P.K: Marisa SH.P.K, e dt.07.06.2024,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i Rrugés X, Nr. i prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-23-397-3-1-1, Nr. i brendsh&m-632-23-003 -511, kundér NJOFTIMIT MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, t& datés 03.06.2024, t& publikuar né
platformén elektronike t&¢ KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté; 03.06.2024;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé t& vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet ng platformén elektronike té
KRPP-s&.
Arsyetim

Grupi i Operatorgve ekonomik N.SH.T. VIKTORY COM; Companya Eskavatori SH.P.K;: Marisa
SH.P.K, me dt.07.06.2024, ka parashtruar kérkesgs pér ri-shgyrtim , lidhur me aktivitetin ¢



prokurimit “Ndértimi i Rrugés X, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-397-5-1-1. Nr. i
brendshém-632-23-003 -511.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 12.06.2024, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si m& poshté: .

Ju si Grupi i Operatoréve ekonomik N.SH.T. VIKTORY COM; Companya Eskavatori SH.P.K;
Marisa SH.P.K. keni prezantuar Listén e punétoréve nga kompania *"Eskavatori’” &shté listé e
dedikuar pér projektin me titull: *"Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé — Pjese ¢ garkores se
qytetit’”, me nr. t€ prokurimit: 632-23-636-3-1-1 dhe si ¢ tillé nuk vlen pér kété aktivitet t&
prokurimit, pra kjo listé nuk &shté si¢ &shté kérkuar me FDT dhe OF éshté administrativisht i
pa pérgjegjshém. Referuar edhe vendimit té OSHP me nr. OSHP: 20230560 i dr.08.12.2023,
Jage & ku GOE i rekomanduar pér kontraté ishte shpallur i pa pérgjegishém pér shkak té titullit
1€ kontratés pér kontratén ¢ kamionéve, prandaj pretendimi juaj nuk g&ndron;

Te ky grup i OE, ne baze te dokumenteve t& dorézuara pér stafin profesional si Vendimet, CV,
diplomat dhe kontratat e punés jané gjetur kéto mangési:

Pretendimi juaj Udh&heqésit ne punishte ne projektet e ndértimit, rehabilitimit apo ri-
konstrukturimit te rrugéve Besnik Zogu, nuk ka mundur t'i ngarkohet certifikata pér
menaxhim dhe organizim t¢ kantierit pér shkak t& megabaitve (& fail-it, nuk géndron sepse ju
keni mundur g dokumentacionin ta ndani ng disa faile,

Pér Inxhinierin e Elektrikes Kristé Duzhmani, nuk ju jané kérkuar sgarime shtesé konform
nenit 72 , sepse kéto dokumente nuk munde te vértetohen nése ekzistenca e tyre éshté
para datés se dorézimi te tenderéve dhe nuk munde te verifikohet nése kane ekzistuar
para datés se dorézimit te ofertave.

Ju keni bashkangjitur 54 certifikata t&¢ SSHP (Siguria dhe shéndeti né pung), té cilat jang pér
punétorét e liderit *"Eskavatori’’, mirépo lista e punétoréve nga kompania *"Eskavatori’’ &shté
list¢ ¢ dedikuar pér projektin me titull: **Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé — Pjese e qarkores
se gytetit’”, me nr. t& prokurimit: 632-23-636-5-1-1 dhe si e till& nuk vlen pér kété aktivitet
t& prokurimit, pra kjo listé nuk éshté si¢ 8shté kérkuar me FDT dhe OE éshté administrativisht
i pa pérgjegjshém, prandaj edhe pretendimi juaj pér k&g piké nuk géndron, sepse ju jeni
climinuar se lista e punétoréve nga kompania **Eskavatori™™ éshté listé e dedikuar pér projekt
tjetér;

Autoriteti kontraktues n& FDT-& ka kérkuar g8 Operatori Ekonomik duhet te ket& vlerésimin e
riskut pér te gjitha pozitat e punés nga njé kompani ¢ licencuar prej MPMS dhe te déshmohet
me raport te noterizuar. Nga lideri *’Eskavatori”” 8shté dorézuar raporti i vlerésimit t& riskut
pér te gjitha pozitat € pun&s e pérpiluar nga kompania “"Trend CMSH™’ (e licencuar pér SSHP),
mirépo ky raport nuk &shté dorézuar i noterizuar sic gshté kérkuar né DT, dshi@ dorézuar i
noterizuar njé vertetim i léshuar nga “"Trend CMSH™ i cili nuk &sht€ kérkuar né DT, pra



kérkesa ka qené gé raporti i vlergsimit t& riskut t& jet# i noterizuar dhe OF nuk ju ka pérmbajt
kéisaj kerkese te FDT-s&, prandaj edhe ky pretendim i juaji nuk qéndron .

Pretendimi juaj lidhur me Shpresa Haziri, shié i bazuar, po kjo nuk ndryshon vendimin e
Autoritetit kontraktues, sepse ju nuk plotésoni kérkesat ¢ lartépérmendura né FDT-&,

Lyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv,

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesgankesé prang OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj
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Kopje: Operatorit Ekonomik:
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;



